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Łożyska wałkowe lub kulkowe z dwu-
lub wielodzielnemi pierścieniami bieżnio¬
wemi mogą być stosowane w każdym1 przy¬
padku, w którym założenie znanych łożysk
o jednolitych pierścieniach bieżniowych na¬
potyka trudności (na wałach roboczych,
długich wałach pędnianych i t. d.). Łoży¬
sko według wynalazku jest wyposażone w
dwu- lub wielodzietne pierścienie bieżniowe
oraz w dwu- lub wielodzietną klatkę do ku¬
lek lub wałków.

Przykład wykonania tego łożyska jest
uwidoczniony na rysunku, przyczem fig. la
przedstawia częściowo widok zboku i czę¬
ściowo przekrój łożyska, fig. Ib — prze¬

krój poprzeczny wzdłuż linji /—/ na fig. la,
fig. 2 — przekrój poprzeczny wzdłuż linji
// — // na fig. Ib, fig. 3 wyjaśnia bieg linji
przecięcia wewnętrznego pierścienia bież¬
niowego, fig. 4 przedstawia przecięcie ze¬
wnętrznego pierścienia bieżniowego, fig.
5a — widok czołowy i przekrój klatki, fig.
5b — widok zboku i przekrój tejże klatki,
fig. 6 — przedstawia rozwinięcie wewnętrz¬
nego pierścienia bieżniowego, a fig. 6b —
rozwinięcie zewnętrznego pierścienia bież¬
niowego, fig. 7 przedstawia połowę we¬
wnętrznego pierścienia bieżniowego, a fig.
8 — styk pierścieni bieżniowych. Jak wi¬
dać z rysunku, pierścienie bieżniowe łoży-



ska są poprzecinane wzdłuż linij, łama¬
nych |k)d k"ą^fl\^p° lub beKĘdaej rozwar¬
tym kątem ^ zkjc^ości od^szCTokości bież¬
ni, po której przetaczają się wałki lub kul¬
ki, przyczem wierzchołki kątów załamań
tych linij są umieszczone żboku, poza obrę¬
bem tej bieżni i są wyposażone w otwory,
ułatwiające przecinanie pierścieni i zapo¬
biegające pękaniu ich przy hartowaniu.
Zewnętrzny pierścień bieżniowy jest moc¬
no osadzony w doszlifowanych do siebie i
skręconych ze sobą połówkach korbofródu
lub też w osłonie łożyska, w zależności od
jego przeznaczenia, jednakże tak, że pła¬
szczyzna przekroju pierścienia jest usta¬
wiona pod kątem do płaszczyzny podzia¬
łowej osłony łożyska oraz pod kątem do
płaszczyzny, w której działa największa
siła składowa obciążenia łożyska.

Wewnętrzny pierścień bieżniowy, osa¬
dzony na wale roboczym, jest ściśnięty
dwu- lub wielodzielnemi nakrętkami doci-
skowemi. W tym celu wewnętrzny pierścień
bieżniowy jest zaopatrzony w nagwintowa¬
ne brzegi oraz stożkowe powierzchnie do¬
ciskowe, ułatwiające należyte ustawienie
pierścienia względem wału roboczego. Ło¬
żysko to może być w zależności od swego
przeznaczenia wyposażone w filcowe i me¬
talowe wkładki uszczelniające, oznaczone
literą u na fig. la.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Łożysko kulkowe lub wałkowe z
dwu- lub wielodzielnemi pierścieniami bież-
niowemi i klatką, znamienne tern, że we¬
wnętrzny pierścień bieżniowy jest zaopa¬
trzony w nagwintowane brzegi oraz stożko¬
we powierzchnie dociskowe, dociskane do
siebie dwu- lub wielodzielnemi nakrętka-
mi, których części składowe są połączone
ze sobą śrubami lub w inny odpowiedni
sposób*

2. Łożysko kulkowe lub wałkowe we¬
dług zastrz. 1, znamienne tern, że jest za¬
opatrzone we wkładki filcowe i metalowe,
dociskane nakrętkami do powierzchni bocz¬
nych zewnętrznego pierścienia bieżniowe-
go, klatki i wewnętrznego pierścienia bież-
niowego.

3. Łożysko kulkowe lub wałkowe we¬
dług zastrz. 1, znamienne tern, że ze¬
wnętrzny pierścień bieżniowy w korbowo-
dzie lub osłonie, a wewnętrzny pierścień
bieżniowy na wale roboczym jest osadzo¬
ny tak, iż płaszczyzny podziałowe pierście¬
ni są ustawione pod kątem do płaszczyzny,
w której działa największa siła składowa
obciążenia łożyska.

Piotr Suffczyński.
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